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شرط پرداخت وام مشخص شد
این روزها به هر بانکی برای دریافت وام رجوع کنید 
آن بانک از شما میانگین حساب می خواهد، موضوعی 
که شرایط را برای افراد وام گیرنده سخت کرده است 
و وام گرفتن از بانک ها هفت خوان رستم است که با 
شروط عجیب و خارج از مفاد قانونی هر روز سخت تر 
می شود و این روزها نیز به هر بانکی برای دریافت 
وام مراجعه می شود به جز طرح های مخصوص به 
هر بانک برای وام دهی، با این پاسخ از سوی بانکی ها 
مواجه می شویم که برای پرداخت تسهیلات باید 
معدل یا میانگین حساب شما بررسی شود؛ در صورت 
برخورداری از میانگین قابل قبول می توانید وام بگیرید 
اما آنطور که بانکی ها می گویند این میانگین مانده 
حساب در بازه شش ماهه بررسی می شود و سقف 
تسهیلات دهی از این طریق ۲۰۰ میلیون تومان است 
که هر چه پول بیشتری در حساب متقاضی در طول 
شش ماه مانده باشد، مبلغ وام نیز بیشتر خواهد شد.  به 
گزارش ایسنا، جدا از مشاهدات و بررسی های میدانی 
از شعب بانک ها درباره تسهیلات دهی، بسیاری از 
متقاضیان وام بانکی نسبت به بررسی میانگین حساب 
برای پرداخت تسهیلات گلایه داشته و می گویند 
بانک ها همچنان بر اساس میانگین موجودی حساب، 
وام می دهند و علاوه بر این، بانک ها در روزهای آغازین 
پرداخت وام بدون ضامن نیز اعلام می کردند که برای 
دریافت وام بدون ضامن باید میانگین مانده حساب 
متقاضی در بازه شش ماهه حداقل پنج تا ۲۰ میلیون 
تومان باشد که این موضوع با واکنش وزیر اقتصاد 
مبنی بر برخورد با بانک ها مواجه شد این در حالی 
است که پیش از این، محمدرضا فرزین -  رئیس 
شورای هماهنگی بانک های دولتی و نیمه دولتی -  به 
ایسنا اعلام کرده بود که برای پرداخت تسهیلات خرد، 
متقاضیان فقط لازم است در بانک مربوطه حساب باز 
کنند و شرط داشتن میانگین مانده حساب نداریم 
همچنین، رئیس جمهور بارها بر آسان کردن روند 
پرداخت تسهیلات خرد به مردم تاکید کرده و قرار 
شده پرداخت تسهیلات خرد در نظام بانکی مبتنی 
بر اعتبارسنجی و متنوع سازی وثایق باشد که بدین 
منظور بانک مرکزی هم بخشنامه ای به بانک ها ابلاغ 
کرده که در آن نزدیک به ۱۵ وثیقه قابل قبول برای 

یک وام ۲۰۰ میلیونی اعلام شده است. 
 
ریزش شدید دلار و سکه ادامه دار است؟ 
دلار بعد از افزایش قیمت چشمگیر در روز های 
گذشته، در بازار آزاد با افت قیمتی مواجه و وارد کانال 
۳۲ هزار تومان شد. سکه نیز در بازار ۱۴ میلیون و 
۸۵۰ هزار تومان معامله شد به طوری که قیمت دلار 
و سکه درحالی از دیروز سیر نزولی را پیش گرفته 
است که هفته قبل شاهد رشد قیمتی در این بازار ها 
بودیم، اما از روز شنبه مدار قیمتی در بازار طلا و سکه 
نزولی شده است و قیمت دلار با عقب نشینی نسبت به 
نرخ های هفته گذشته همچنان درحال کاهش است؛ 
دلار در روز های قبل در کانال ۳۳ هزار تومان معامله 
می شد، ولی هم اکنون به نیمه کانال ۳۲ هزار تومان 
رسیده است.  فعالان بازار می گویند: قیمت دلار در 
معاملات پشت خطی دیشب بار دیگر در سراشیبی قرار 
گرفت به همین دلیل نیز بازاری ها پیش بینی می کنند 
که همزمان با کاهش شبانه قیمت دلار، قیمت سکه 
نیز  نزولی شود و قیمت سکه در روز های گذشته به 
نیمه کانال ۱۵ میلیون نزدیک شده بود، ولی همزمان 
با آغاز کاهش قیمت دلار در بازار، قیمت طلا و سکه 
نیز نزولی شد. قیمت سکه دیروز به کانال ۱۴ میلیون 
تومان بازگشت و هم اکنون با قیمت ۱۴ میلیون و ۸۵۰ 
هزار تومان فروخته می شود.  به گزارش تسنیم، فعالان 
بازار می گویند: علت اصلی افزایش قیمت سکه طی 
هفته گذشته، افزایش قیمت دلار و اونس جهانی طلا 
بود و به همین دلیل نیز سکه بازان فرصت قدرت نمایی 
پیدا کردند، اما با کاهش قیمت طلای جهانی در هفته 
جاری و همچنین کاهش قیمت ارز در بازار داخلی 
مدار قیمتی در بازار طلا و سکه نیز تغییر کرد اما از نگاه 
تحلیلگران در صورتی که فلز گران بهای داخلی در روز 
جاری مرز مقاومتی ۱۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان را از 
دست بدهد قدرت کاهشی در بازار بیشتر خواهد شد. 
 

 کارکنان غیردولتی
 منتظر افزایش حقوق باشند؟

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی گفت: حقوق کارکنان و بازنشستگان لشکری 
و کشوری با هر نوع قراردادی افزایش پیدا می کند. 
این افزایش تنها برای نیروهای رسمی دولت نیست. 
مهدی طغیانی درباره لایحه متناسب سازی حقوق 
کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری و لشکری، 
گفت: دولت در این لایحه متناسب با شرایط بودجه ای 
خود پیش بینی کرده است که حقوق کارکنان دولت 
و بازنشستگان کشوری و لشکری مقداری افزایش 
پیدا کند و میزان افزایش حقوق کارکنان دولت و 
بازنشستگان کشوری و لشکری به صورت عددی در 
این لایحه نیامده است، چراکه پایه های حقوق کارکنان 
دولت و بازنشستگان متنوع و متفاوت از یکدیگر است.  
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: بر اساس این لایحه، کارکنان دولت و بازنشستگان 
با هر نوع قراردادی مشمول افزایش حقوق می شوند و 
این افزایش حقوق فقط برای نیروهای رسمی دولت 
نیست و پیشنهاد دولت آن است که علاوه بر افزایش 
حقوق، افزایش حق عائله مندی هم در نظر گرفته شود 
و مبلغی به ازای هر فرزند برای حقوق بگیران دولت در 
نظر گرفته شود و بر اساس قوانینی چون قانون جوانی 
جمعیت، ضرایب حق اولاد کارکنان دولت در این 
لایحه در نظر گرفته می شود و افرادی که پرجمعیت تر 
هستند، ضرایب حقوقی آنان بیشتر می شود و این 
افزایش حقوق شامل حقوق بگیران مجرد یا کسانی 
هم که فرزند ندارند، می شود همچنین در حال حاضر 
دوفوریت لایحه متناسب سازی حقوق کارکنان دولت 
و بازنشستگان کشوری و لشکری در صحن مجلس 

تصویب شده است. 

اخبارکوتاه

خبر خوش برای دارندگان بیت کوین
بیت کوین در ۲۴ ساعت گذشته با ۰. ۱۰ درصد 
افزایش به قیمت ۱۹ هزار و ۴۲۸. 7۱۳ دلار رسید و به 
نظر می رسد که نوسانات بیت کوین نسبت به سهام سنتی 
در حال کاهش است زیرا بزرگ ترین دارایی رمزنگاری 
جهان نشانه هایی از استقلال از سهام را نشان می دهد 
همچنین بیت کوین نوسانات خود را نسبت به داوجونز از 
دست داده است زیرا بر اساس اطلاعات ارائه شده تا هفتم 
اکتبر، شاخص داو جونز نسبت به بیت کوین نوسانات 
بیشتری داشته است. میانگین صنعتی داوجونز ۶۳۰. ۱۵ 
واحد یا ۲. ۱ درصد کاهش یافت و به ۲۹۲۹۶. 7۸ رسید. 
شاخص اس اند پی ۵۰۰ با ۲. ۸ درصد کاهش به ۳۶۳۹. 
۶۵ واحد رسید. نزدک کامپوزیت با ۳. 7 درصد کاهش به 
۱۰۶۵۲. ۴۰ واحد رسید که کمتر از یک درصد، بالاتر از 
پایین ترین سطح سالانه خود است و با افزایش محبوبیت 
بیت کوین، نوسانات آن کاهش یافته است و جریان های 
سرمایه نهادی همچنین به ثبات نسبی ارز دیجیتال برتر 
در مقایسه با سال های اولیه محبوبیت آن کمک کرده 
است از سوی دیگر قیمت کالاها در نتیجه دلار قوی 
آمریکا سقوط می کند و پرتفوی سهام از بین می رود با این 
حال، بیت کوین یکی از دارایی هایی محسوب می شود که 
در طول هفته های گذشته کاملا ثابت مانده است. سود 
۶. ۵ درصدی برای ارز دیجیتال، توجه فعالان بازار را به 
خود جلب کرده است. جدیدترین دستاورد بیت کوین 
با توجه به نامگذاری آن به عنوان یکی از دارایی های 
بی ثبات، ویژگی ترقی دارایی کریپتو را نشان می دهد. 
جالب توجه است، طرفداران ادعا کرده اند که با رسیدن 
بیت کوین به بلوغ که با پذیرش بالاتر تعریف می شود، 
دارایی کمتر ناپایدار خواهد بود و مشابه با سایر دارایی ها 
معامله می شود در همین حال، نوسانات بیت کوین به دلیل 
دلار قوی آمریکا کاهش یافته که باعث شده است ارزهای 
فیات جهانی نسبت به دلار آمریکا ارزش خود را از دست 
بدهند. افزایش ارزش دلار و کاهش قیمت کالاها ممکن 
است روی پرتفوی سهام تاثیر منفی بگذارد.  مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۹۴۲. 
۱7 میلیارد دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز 
قبل ۰. ۲۱ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۳۹. 
۵۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین 
بوده که در یک روز ۰. ۰7 درصد کاهش داشته است و 
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۳۴. ۶۵ میلیارد دلار است که ۹. ۴۱ درصد افزایش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 
۲. ۲7 میلیارد دلار است که ۶. ۵۵ درصد از کل حجم ۲۴ 
ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام سکه های 
پایدار اکنون ۳۱. 7۱ میلیارد دلار است که ۹۱. ۵۱ درصد 
از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. این 
رده حاوی تغییرات قیمتی ۱۰ ارز دیجیتالی بزرگ از نظر 

ارزش بازار است. 
۱-  بیت کوین قیمت: ۱۹ هزار و ۴۲۸. 7۳ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰. ۱۰ درصد 
افزایش  تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۰. ۰۵ درصد 

افزایش
۲-  اتریوم قیمت: ۱۳۱۸. ۳۸ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰. ۰۵ درصد 
افزایش تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۰. ۲۰ درصد 

افزایش
 ۳-  تتر قیمت: ۱. ۰۰ دلار  تغییرات قیمتی ۲۴ 

ساعت گذشته: ۰. ۰۰ درصد افزایش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۰. ۰۱ درصد افزایش

۴-  یو اس دی کوین قیمت: ۱. ۰۰ دلار تغییرات 
قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰. ۰۰ درصد افزایش تغییرات 

قیمتی یک هفته اخیر: ۰. ۰۱ درصد افزایش
۵-  بایننس کوین قیمت: ۲77. ۰۲ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰. ۰۸ درصد 
افزایش   تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۰. ۰۵ درصد 

کاهش
۶-  ریپل  قیمت: ۰. ۵۲۵۴ دلار  تغییرات قیمتی ۲۴ 
ساعت گذشته: ۰. ۴۹ درصد کاهش تغییرات قیمتی یک 

هفته اخیر ۱. ۶7 درصد افزایش
۷-  کاردانو  قیمت: ۰. ۴۲۲۱ دلار تغییرات قیمتی 
۲۴ ساعت گذشته: ۰. ۰۰ درصد افزایش تغییرات قیمتی 

یک هفته اخیر: ۰. ۱۱ درصد افزایش
۸-  سولانا  قیمت: ۳۲. ۹۳ دلار تغییرات قیمتی ۲۴ 
ساعت گذشته: ۰. ۲۲ درصد افزایش  تغییرات قیمتی یک 

هفته اخیر: ۰. ۶۵ درصد افزایش
۹ -  دوج کوین  قیمت: ۰. ۰۶۱۸۹ دلار  تغییرات 
قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰. ۱7 درصد کاهش  تغییرات 

قیمتی یک هفته اخیر: ۰. ۳۵ درصد افزایش
۱۰-  پولکا دوت  قیمت: ۶. ۴۲ دلار  تغییرات قیمتی 
۲۴ ساعت گذشته: ۰. ۰7 درصد کاهش  تغییرات قیمتی 

یک هفته اخیر: ۰. ۹7 درصد افزایش

صادرات گاز ایران به عراق افزایش می یابد
یک مدیر شرکت ملی گاز ایران، از افزایش صادرات 
گاز به عراق در سال ۱۴۰۱ خبر داد. به گزارش فارس و به 
نقل از روابط عمومی وزارت نفت، محمدرضا جولایی مدیر 
دیسپاچینگ شرکت ملی گاز ایران در جریان سفر گروهی 
از کارشناسان وزارت برق عراق به ایران، افزایش صادرات 
گاز به عراق در سال ۱۴۰۱ خبر داد و افزود: رابطه ما با عراق، 
رابطه ای راهبردی است.وی گفت: به صورت سالیانه و 
فصلی، نشست هایی با مسئولان وزارت برق عراق حول 
محور قرارداد صادرات گاز به این کشور، انجام می شود و در 
این نشست نیز مباحث فنی و عملیاتی این فرآیند مطرح 
شد.جولایی تاکید کرد: با توجه به مقدار مصرف گاز در ۶ 
ماه گذشته و مقدار گاز طبیعی مورد نیاز در ۶ ماه پیش 
رو، بررسی های فنی و عملیاتی لازم انجام شد تا برای آن 
مشکلی نداشته باشیم و صادرات گاز طبق توافق انجام شده با 
طرف های عراقی، انجام شود.مدیر دیسپچینگ شرکت ملی 
گاز ایران تاکید کرد: صادرات گاز ایران به کشور ترکیه پس 

از تکمیل تعمیرات توافق شده از سر گرفته شد.

دریچـــــه

ارزهایدیجیتــــال

آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: همزمان با حذف ارز 
ترجیحی مقرر شد دارو نیز همچون برخی از کالاهای دیگر مورد 
حمایت دولت قرار گیرد و قیمت آن افزایش نیابد، اما گرانی چند 
برابری دارو در سه ماهه نخست سال جاری به افزایش ناگهانی دارو 
و کمیابی آن منجر شد البته مسئولان این افزایش قیمت را خارج 
از دایره افزایش قیمت دیگر کالاهای اساسی کشور بررسی کرده 
و آن را غیرطبیعی نمی دانند، هرچند معتقدند که پرداخت حق 
بیمه داروخانه ها می تواند حمایت از مردم را بهبود بخشد اما در 
مقابل مردم افزایش قیمت دارو را با توجه به اینکه با سلامت آنها 
در ارتباط است قابل تحمل نمی دانند و خواستار توقف افزایش 
قیمت دارو هستند و معتقدند این افزایش قیمت منطقی نیست 
برخی از داروها مانند داروهای فشارخون و بیماری های قلبی 

نیازمند حمایت دولت است. 
 ساختار ناکارآمد بیمه و افزایش قیمت دارو

 محمدباقر ضیا، رئیس انجمن داروسازان ایران در این خصوص 
به »آرمان ملی« گفت: افزایش قیمت دارو به صورت موردی 
همواره وجود داشته است اما گرانی انبوه دارو از جمله مواردی 
است که همزمان با دیگر گرانی ها و اقلام اساسی در کشور رخ 
داده و با توجه به اینکه این افزایش قیمت سلامت مردم را هدف 
قرار داده گروه بسیاری را تحت فشار قرار داده است هر چند در 
ارزیابی اولیه این افزایش قیمت خارج از آنچه به صورت کلی رخ 
می دهد و ناشی از تبعات حذف ارز ترجیحی اعلام شده نیست.  
او افزود: افزایش قیمت دارو ناشی از ساختار ناکارآمد بیمه کشور 
است و همین مساله مشکل تامین هزینه های دارو برای مردم را 
صدچندان می کند از این رو باید تحولی اساسی در این زمینه رخ 
دهد، چراکه بسیاری از داروخانه ها نتوانسته اند مطالبات خود را از 
بیمه دریافت کنند و این دغدغه ای است که اگر بیمه نتواند تعهد 
خود را پرداخت کند تولیدکنندگان چگونه می توانند به حیات 
اقتصادی خود ادامه دهند و به نظر می رسد که باید برنامه ریزی 
بهتری برای حمایت از تثبیت قیمت دارو و کسانی که نیاز به دارو 
دارند انجام شود که این مساله باید در تعامل مجلس و دولت 
صورت گیرد.  ضیاء ادامه داد: عدم حمایت از واردکنندگان دارو 
گاهی چاره ای جز افزایش قیمت دارو باقی نمی گذارد اما روند 
غیرمعمولی که برخی از فروشندگان رسمی و غیررسمی در 
پیش گرفته اند معمول نیست هرچند در حال حاضر آمار دقیقی 
از افزایش قیمت داروها در اختیار نیست اما افزایش قیمت دارو 
در چند ماه گذشته مشکلی است که گروه های میانسال که نیاز 
بیشتری به دارو دارند و با مشکلات بیمه نیز مواجه هستند را 

هدف قرار داده است.  
 علت گرانی بسیاری از داروها

رئیس انجمن داروسازان ایران معتقد است: گرانی دارو در 
بسیاری از موارد به صورت چراغ خاموش انجام می شود و مقابله 
جدی نیز با آن صورت نمی گیرد و گاهی فضاسازی هایی نیز 
از سوی برخی از افراد منفعت طلب برای افزایش قیمت ایجاد 
می شود و قیمت های نامتعارفی در این خصوص ارائه می شود البته 
اگر بیمه ها نقش خود را به خوبی ایفا کنند هیچ افزایش قیمتی 
رخ نخواهد داد.  او بیان کرد: افزایش قیمت دارو به جز اینکه 
توسط دست های پنهان با اهداف سودجویانه صورت می گیرد به 
دلایل دیگری چون افزایش قیمت مواد اولیه، مواد بسته بندی، 
هزینه های تولید نیز رخ می دهد و این انتظار که قیمت دارو همراه 
با افزایش قیمت دیگر اقلام صورت نگیرد منطقی نیست، هرچند 
حمایت از گروه های آسیب پذیر و تخصیص یارانه های ویژه برای 
افرادی که نیاز به داروهای خاص دارند راهکاری مطمئن در این 
خصوص محسوب می شود.  ضیا اضافه کرد: تشکل های صنفی 
دارویی به منظور مقابله با مشکلات این صنف و کاهش قیمت دارو 
نامه ای را خطاب به کمیسیون اصل نود نوشته و به مشکلات طرح 
دارویار پرداخته اند و عدم پرداخت به موقع بدهی ها را به فعالان 
این گوشزد کرده اند و خواستار پرداخت بدهی هایی شده اند که 
تا زنجیره تامین دارو را با قیمتی متعارف برای مردم فراهم آورد 
همچنین داروسازانی که در مناطق محروم مشغول به کار هستند 
گاهی باید بیشتر از یک سال منتظر دریافت مطالبات شان باشند، 
به طوری که این قشر بیشتر از سایر داروخانه ها زیر فشار قرار دارند 
و با اجرای طرح دارویار و افزایش بدهکاری دولت به داروخانه ها، 
بدهکاری سنگین تر شده و اختلال جدی در بازار دارو ایجاد 

خواهد شد. 
 دست های پشت پرده 

محمد رضا واعظ مهدوی رئیس انجمن اقتصاد سلامت نیز 
دراین خصوص معتقد است: افزایش نرخ ارز تخصیصی برای 
دارو موجب ورشکستگی مجموعه  وسیعی از کارخانه ها و 
تولیدکنندگان واقعی می شود که در نهایت برای مصرف کننده 
آسیب رسان است بنابراین در چنین شرایطی تولید دارو متوقف 
و زمینه برای واردکنندگان و دلالان دارو فراهم می کند.  او ادامه 
داد: آثار سوء افزایش نرخ ارز بر وضعیت زندگی مردم و قدرت 
خرید آنها در شرایط فعلی اصلًا قابل انکار نیست، به طوری که 
کارگران، کارمندان، بازنشستگان و سایر گروه های دستمزدبگیر 
اجتماعی به شدت با امواج تورم ناشی از افزایش نرخ ارز روبه رو 

هستند و کیفیت زندگی آنها در مخاطره افتاده است.  مهدوی 
ادامه داد: برخی از کارشناسان به جهت تامین منافع خود نسخه 
افزایش نرخ ارز را تجویز می کنند و جالب آنکه نام برخی از این 
افراد در سندیکای تولیدکنندگان هم به چشم می خورد و سوال 
اینجاست که کدام تولیدکننده با افزایش قیمت نهاده های 
تولیدی خود موافق است که آقایان افزایش نرخ ارز را پیشنهاد 
می کنند بنابراین در شرایطی که دولت، مجلس و همه نهادهای 
سیاست گذار بر استمرار تخصیص ارز رسمی به دارو تاکید دارند 
این آقایان از چه موضعی این اقدام خطرناک را توصیه می کنند؟ 
رئیس انجمن اقتصاد سلامت ایران بیان کرد: با همین نرخ کنونی 
هم بسیاری از تولیدکنندگان کشور با مشکل کمبود نقدینگی 
مواجه هستند حالا اگر نرخ افزایش یابد این مشکل چند برابر 
می شود. کارخانجات تولیدی نقدینگی ۸-7 برابر شده مورد نیاز 
خود را چگونه می توانند تامین کنند؟ آیا می توانند سرمایه در 
گردش مورد نیاز خود را از سیستم بانکی تامین کنند؟ بیشتر 
تولیدکننده ها اکثر دارایی های خود را نزد بانک ها گرو گذاشته اند 
و دارایی دیگری برای تضمین ندارند. علاوه بر این، بانک برای 
تسهیلات سود  ۲۰  -۱۸درصدی می گیرد که در نهایت بر قیمت 
داروی مصرف کنندگان تاثیر می گذارد. بخش تولید این هزینه 

مالی را چگونه می تواند تامین کند؟
 استفاده از لوازم بسته بندی بی کیفیت برای دارو 

واعظ مهدوی نسبت به تاثیر افزایش ارز بر تولیدکنندگان 
گفت: آن افرادی که افزایش نرخ ارز دارو را توصیه می کنند 
خودشان در گذشته صاحب مسئولیت در سازمان غذا و دارو 
بودند و می دانند که کمیسیون اصل ۲۰ که مسئول قیمت گذاری 
دارو است اجازه افزایش قیمت متناسب با دلار ۴۲۰۰ تومانی 
را نمی دهد و بسیاری از تولیدکنندگان با نرخ ارز فعلی نیز 
زیان ده بوده و حتی بسیاری از تولیدکنندگان با نرخ ارز فعلی 
هم قادر نیستند مواد اولیه را به موقع تهیه کنند بنابراین عدم 
قیمت گذاری واقعی قیمت تمام شده باعث شده تا برخی 
کارخانجات از لوازم بسته بندی و مقواهای غیر استاندارد برای 
دارو استفاده کنند، چراکه قیمت تمام شده آنها از قیمت مجاز 
فروش بیشتر می شود حال چگونه می توان صحبت از افزایش 
نرخ ارز به ۳۰ هزار تومان داشت ودرعین حال نیز امیدوار بود 
کمیسیون قیمت و مجوز چند برابری افزایش قیمت را به آنها 
بدهد.  او ادامه داد: افزایش نرخ ارز تخصیصی برای دارو موجب 
ورشکستگی  برخی از کارخانه ها و تولیدکنندگان واقعی می شود 
که در نهایت برای مصرف کننده آسیب رسان است و در چنین 
شرایطی تولید دارو متوقف و زمینه برای دلالان دارو فراهم 
می کند.  رئیس انجمن اقتصاد سلامت در مورد پیشنهاد واریز 
افزایش نرخ ارز به شرکت های بیمه گفت: برخی ها استدلال 
می کنند که مابه التفاوت افزایش نرخ ارز به شرکت بیمه منتقل 
شود و پرسش این است که این انتقال با چه مکانیزمی انجام 
خواهد شد و سهم بیمه های مختلف پایه و تکمیلی چگونه 
محاسبه می شود، همچنین آیا در شرایطی که دولت هزاران 
میلیارد تومان کمبود مالی دارد توان تخصیص مبلغ مابه 
التفاوت به بیمه ها را دارد و یا اینکه با قیمت های فعلی پول داروی 
داروخانه ها و بیمارستان ها شش ماه تا یک سال طول می کشد 
تا به حساب آنها واریز شود مساله بعدی این است که در صورت 
افزایش نرخ ارز این بدهی ها بسیار بیشتر و زمان باز پرداخت 
تعهدات بیمه ها نیز طولانی تر می شود و این حتی می تواند این 
شرکت ها را ورشکسته کند.  وی افزود: در حال حاضر۹7 درصد 
نیاز دارویی کشور در داخل تولید شده و برای این میزان کمتر از 
یک میلیارد دلار صرف شده بنابراین اگر تولید نابود ازبین برود و 
به تبع آن صد درصد نیاز کشور به واردات وابسته شود نیاز ارزی 
۴۰ میلیارد دلار خواهد بود و این نیاز ارزی به هیچ عنوان قابل 
تامین نیست و این مساله در راستای اهداف تحریم کنندگان 

خواهد بود. 

برخی از کارشناسان بازار مسکن، معتقدند که قیمت مسکن 
در نیمه دوم سال ۱۴۰۱ افزایشی است و رکود هم بر بازار حاکم 
خواهد بود این درحالی است که نیمه دوم سال از راه رسیده و در 
حالی که طبق روال سال های گذشته به طور معمول نرخ های 
اجاره و بازار خرید و فروش مسکن در این ایام کمی رنگ آرامش 
و رونق به خود می گرفت، اما طبق آمارهای ارائه شده، بازار مسکن 
وارد دوران رکود تورمی شده که می تواند یک زنگ خطری برای 
این بازار باشد.  بسیاری از کارشناسان و انبوه سازان مسکن هم 
در این زمینه معتقدند که بازار مسکن در نیمه دوم امسال به 
سمت افزایش قیمت و رکود تورمی حرکت می کند که همین 
امر خود زمینه ساز ناامیدی برای خریداران مسکن و همچنین 
سازندگان مسکن شده است دراین خصوص مولایی یکی از 
سازندگان مسکن گفت: بازار ساخت و ساز بسیار کم رونق شده 
است و ساخت مسکن دیگر صرفه ای برای سازندگان ندارد 
چرا که با افزایش قیمت تمام شده ساخت ناشی از رشد قیمت 

مصالح ساختمانی، فولاد و سیمان، ساخت مسکن کم صرفه شده 
است و بازار ساخت وساز کم رونق شده و دیگر کمتر سازنده ای 
به این بازار سوق پیدا می کند.  فرشید پور حاجت، دبیر انجمن 
انبوه سازان مسکن در این خصوص می گوید: آنچه در بازار مسکن 

شاهد هستیم برخلاف صحبت های انجام شده از سوی دولت 
است و شرایط تولید مسکن در کشور بسیار پرمخاطره، پر ریسک 
و سخت است. متأسفانه هیچ نظارت و کنترلی نیز از سوی 
دستگاه های نظارتی انجام نمی شود همچنین دستگاه های متولی 
نیز به مشکلات دامن می زنند همچنین تورم و افزایش قیمت در 
بازار مسکن برای نیمه دوم سال همچنان تداوم خواهد داشت. 
باید پذیرفت که بازار مسکن بخشی از اقتصاد است و تا زمانی که 
اقتصاد کشور در تلاطم باشد و نباید انتظار داشت که بازار مسکن 
وضعیت مناسبی داشته باشد.  به گزارش جام جم،  مرتضوی 
رئیس کانون سراسری انبوه سازان اعلام کرده است: رشد قیمت 
مسکن در نیمه دوم سال متناسب با رشد نرخ تورم خواهد بود و 
بازار مسکن به سمت رکود تورمی حرکت می کند که همین امر 
خود باعث می شود که بازار دیگر رونقی نداشته باشد و در صورت 
کاهش آثار تورم و تحریم ها این بازار به سمت تغییر خواهد کرد 
و براساس این گزارش با توجه به اینکه برخی از متقاضیان به طور 
معمول در نیمه دوم سال در این بازار برای خرید مسکن اقدام 
می کنند، بنابراین باید دولت با ساخت و تحویل واحدهای مسکن 
مهر و همچنین تسریع در روند واحدهای نهضت ملی مسکن، 

بازار را به سمت آرامش و رونق هدایت کنند. 

 »آرمان ملی« به بررسی علل افزایش قیمت دارو می پردازد؛ 

داروهایی نیازمند حمایت دولت

تغییرات   قیمت  مسکن  در  نیمه  دوم  سال

؛

 سن بازنشستگی افزایش می یابد؟ 
دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران با بیان 
اینکه برای حفظ منابع صندوق ها باید راهکارهای دیگری 
غیر از افزایش سن و سابقه بازنشستگی را در پیش گرفت، 
تاکید کرد: جامعه کارگری نسبت به این مساله حساس است 
و چنین طرح هایی موجب تضییع حقوق بیمه شدگان می شود 
و نمی تواند قابل اجرا باشد چون قرارداد بیمه سال های قبل 
بسته شده است.  هادی ابوی، دبیرکل کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران درباره پیگیری مطالبات کارگران و افزایش 
سن بازنشستگی در برنامه هفتم توسعه گفت: این پیشنهاد 
در ادوار مختلف مطرح شده است ولی متأسفانه برنامه ریزان و 
پیشنهاد دهندگان به اصل مساله توجه نمی کنند و بدون آنکه 
نظر تشکل مربوطه را بگیرند، برای بازنشستگان یا کارگران 
تصمیم می گیرند و ما نمی توانیم برای کارگری که ۳۰ سال قبل 

با تامین اجتماعی قرارداد بسته و ماهانه از حقوقش به صندوق 
تامین اجتماعی حق بیمه واریز کرده تا در دوران بازنشستگی 
از آن استفاده کند، تصمیم بگیریم.  ابوی افزود: برای افرادی 
که دارای سوابق بالا هستند و حتی کسانی که سابقه ۵ سال 
در تامین اجتماعی دارند، چنین طرح هایی قابل اجرا نیست 
چون قرارداد سال های قبل بسته شده است مگر برای کسانی 
که به تازگی می خواهند وارد بازار کار شوند و بیمه پردازی 
داشته باشند و برای حفظ و پایدارسازی منابع صندوق ها 
باید راهکارهای دیگر را در پیش گرفت و نباید سن و سابقه 
بازنشستگی را تغییر داد چون بیمه شدگان برای آینده خود 
برنامه ریزی کرده اند.  دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران با بیان اینکه قانون تامین اجتماعی در برخی موارد 
نیاز به اصلاح دارد و ما هم قبول داریم، گفت: در بحث افزایش 

سن بازنشستگی می توان در اصلاحات مربوطه قید کرد که 
بازنشستگی تا ۳۰ سال قطعی و از ۳۰ سال تا ۳۵ سال اختیاری 
است و در صورت تغییر سن و سابقه این طرح را برای افراد 
شغل اولی و کسانی که به تازگی وارد بازار کار شده  و مشمول 
بیمه پردازی شده اند، پیاده سازی کرد.  به گزارش ایسنا، این 
مقام مسئول کارگری با تاکید بر اینکه اگر بدهی های دولت به 
تامین اجتماعی پرداخت شود نیازی به ارائه چنین طرح ها و 
پیشنهاداتی نیست، گفت: اگر سود بانکی بدهی ها را محاسبه 
کنیم رقمش بیش از اصل بدهی می شود البته ایرادی ندارد 
که ورودی های جدید هم سر سفره تامین اجتماعی بنشیند 
اما می گوییم منابع سازمان تامین اجتماعی از محل واریز حق 
بیمه های کارگران به دست آمده و قطعا آنها باید از منافع 

بیشتری برخوردار باشند. 

   در حال حاضر نرخ تورم بالای ۵۰ درصد و نرخ سود بانکی ۲۰ درصد است و این شرایط انگیزه ای برای جذب سرمایه در بانک ها ایجاد نمی کند
   روس ها  در زمان جنگ با اوکراین با تکیه بر ابزار بهره بانکی برای مدیریت تورم توانستند نرخ تورم را در شرایط جنگ کنترل کنند


